
ПУТЕВИ АД УЖИЦЕ

БРОЈ 007 - МАРТ 2024

ИНФОРМАТОР
ЗАПОЧЕТИ РАДОВИ НА 
САНАЦИЈИ КЛИЗИШТА 
“ДУГА ЛУКА”

ЗАВРШЕНИ 
КОМПЛЕТНИ РАДОВИ 
У МЕСТУ БУКОВИК

ЗАПОЧЕТИ РАДОВИ 
У ОПШТИНИ БАЈИНА 
БАШТА

МЕСЕЧНИ ИНФОРМАТОР If you can dream it, we can build it! ПУТЕВИ АД УЖИЦЕ

ПУТЕВИ АД Ужице започели 
радове на путу Калуђерске Баре 
- Поникве на планини Тари, 
општина Бајина Башта

ПУТЕВИ АД Ужице започели радове 
на санацији нестабилне косине “Дуга 
лука” Л=110м код Пријепоља

НАСТАВАК РАДОВА НА РЕХАБИЛИТАЦИЈИ ПУТА 
ЗЛАТИБОР - БОРОВА ГЛАВА

У току радови на најзахтевнијој деоници пута - од петље “Љубиш” до Борове Главе

Завршено асфалтирање деонице 
Буковик - Бобовићи у општини Нова 
Варош



40 км путева, 
1 моста, 1 галеријe и
санација 1 клизишта
ПУТЕВИ
• Пут до манастира 

Милешева, фаза 1
• Пут до манастира 

Милешева, фаза 2
• Прибојске чете
• Обилазница око Златибора
• Златибор - Борова Глава
• Нишани - Кукуровићи - 

Крајчиновићи
• Буковик - Нова Варош
• Oсоје - пут ка 

Средојевићима
• Бабине-Врбово; 

Душманићи - Барице
• Баре - Голочевина; Осоје - 

Досковићи
• Калуђерске Баре - Поникве

МОСТОВИ
• Мост у општини 
Параћин

ГАЛЕРИЈА
• Жути кук

КЛИЗИШТЕ
• Дуга Лука, Пријепоље Рехабилитација пута Златибор - Борова Глава
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У току је 
изградња

ПУТЕВИ АД Ужице   ИНФОРМАТОР         МАРТ 2024



У Буковику завршена градња три километра 
пута до најудаљенијег засеока чиме се испуњава 
обећање председника Александара Вучића 
приликом посете општини Нoва Варош. 

Асфалтирана је и проширена траса пута дужине 3,19 
км од Дилпарића до засеока Бобовићи, како мештани 
старином зову фамилију Поповићи и последње куће у 
селу према Кладници.

Вредност посла је 32 милиона динара. Средства 
је обезбедила Влада Републике Србије преко 
Министарства грађевинарства, саобраћаја и 
инфраструктуре (МГСИ). 

ЗАВРШЕНИ РАДОВИ НА 
ДЕОНИЦИ БУКОВИК -
БОБОВИЋИ У ОПШТИНИ НОВА 
ВАРОШ
ПУТЕВИ АД Ужице завршили 
радове код места Буковик, по 
обећању председника Александра 
Вучића

3,19 км
ДУЖИНА ПУТА

32 милиона
Д И Н А Р А

БУКОВИК - НОВА ВАРОШ Л = 3 КМ

СТИГАО АСФАЛТ И У НАЈУДАЉЕНИЈЕ ЗАСЕОКЕ

БУКОВИК

БУКОВИК
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РАДОВИ ЗАВРШЕНИ У МАРТУ



РАДОВИ НА РЕХАБИЛИТАЦИЈИ 
ПУТА ЗЛАТИБОР - БОРОВА ГЛАВА 
СЕ НАСТАВЉАЈУ
ПУТЕВИ АД Ужице наставили радове 
на асфалтирању другог слоја и започели 
радове на замени коловозне конструкције 
на најзахтевнијем делу деонице

ЛЕГЕНДА РАДОВА:
Изведено 2023/2024:
• 9,73 км изведено под првим слојем асфалта 

БНС 22
• 5,70 км изведено под другим слојем асфалта 

АБ11С

Радови у току Л=1,63 км

Преостали радови Л=3,35 км

ПЛАНИРАНИ КРУЖНИ ТОКОВИ:
- “ Сирогојно”
- “Обилазница”
- “Торник”

• Вредност инвестиције: 
556 милиона РСД

• Дужина / ширина деонице: 
14,71 км / 7,4 м

• Почетак извођења радова: 
септембар 2023. год

• Радови у току: 
- рушење асфалтног застора

- замена подлоге, ојачање ломљеним 
каменом

- асфалтирање другог слоја асфалта АБ11С

• Рок: 
крај јуна 2024. год. ПУТЕВИ АД Ужице су наставили радове на 

рехабилитацији деонице Златибор - Борова Глава. Уз 
наизменично пропуштање на 2 семафора изводе се 
радови на стационажама од 1776+460 до 177+639,  178+123 
до 178+717, 179+140 до 180+258 и 181+145 до 181+593, 

укупне дужине 1,63 километра. Повољни временски 
услову су искоришћени и да се изводи асфалтирање 
хабајућег слоја, као и радови на најзахтевнијем делу 
деонице од петље “Љубиш” до Борове Главе где се 
изводи комплетна замена коловозне конструкције.
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РАДОВИ У ТОКУ

   Златибор - Борова Глава. Асфалтирање БНС 22.

   Златибор - Борова Глава. Рушење асфалтног застора

   Златибор - Борова Глава. Асфалтирање другог слоја асфалта АБ11С

км
 1

67
+8

90
,0

0

ЈЕЗЕРО РИБНИЦА

ТО
РН

И
К

О
БИ

ЛА
ЗН

И
Ц

А 
О

КО
 З

ЛА
ТИ

БО
РА

ЗЛАТИБОР

С
И

РО
ГО

ЈН
О

УЖИЦЕ

Република Србија
МИНИСТАРСТВО ГРАЂЕВИНАРСТВА,
САОБРАЋАЈА И ИНФРАСТРУКТУРЕ

Јавно предузеће "Путеви Србије"
Булевар краља Александра 282, 11000 Београд
www.putevi-srbije.rs

"Путеви" ад Ужице
Николе Пашића 38, 31000 Ужице

www.puteviuzice.com

ЖЕЛЕЗНИЧКА СТАНИЦА
БРАНЕШЦИ
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ДРЖАВНИ ПУТ IБ 23

Сод км 167+890,00 до км 182+600,00, Л=14,71км

Рехабилитација државног пута IБ23
деоница Златибор - Борова Глава,

ТОРНИК

PR
 11

 / 1
76

+4
60

.00

PR
 79

 / 1
69

+3
50

.07

PR
 71

 / 1
77

+6
39

.20

PR
 98

 / 1
78

+1
23

.63

PR
 13

3 /
 17

8+
71

7.1
5

PR
 15

6 /
 17

9+
14

0.4
3

PR
 21

5 /
 18

0+
25

8.6
0

PR
 26

8 /
 18

1+
14

5.8
2

PR
 29

4 /
 18

1+
59

3.0
8

ЛЕГЕНДА

556 милиона РСД

· Рок

· Вредност инвестиције

јун 2024. године
· Дужина / ширина деонице

· Почетак извођења радова
септембар 2023. год.

14,71 км  /  7,4 м
Изведени радови 2023 / 2024:
· 9,73 км изведено под првим слојем

асфалта БНС22
· 5,70 км изведено под другим слојем

асфалта АБ11с - ПМБ

Радови у току:
· 1,63 км

Преостали радови:
· 3,35 км
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ПОЧЕТАК И КРАЈ
ДЕОНИЦЕ

ПЛАНИРАНИ
КРУЖНИ ТОК

САОБРАЋАЈНИЦА ИЗВЕДЕНА
2023 / 2024

РАДОВИ У ТОКУ

ПЛАНИРАНА
САОБРАЋАЈНИЦА

БОРОВА ГЛАВА

ЗЛАТИБОР



Укупна вредност свих радова на деоници Златибор - Борова Глава дужине 14,71 километар 
износи 556 милиона динара, а средства је обезбедила Влада Републике Србије преко 
Министарства грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре (МГСИ). 

Радови у току - март 2024.
• рушење асфалтног застора
• замена подлоге, ојачање ломљеним каменом
• асфалтирање другог слоја асфалта АБ11С
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РАДОВИ У ТОКУ

   Златибор - Борова Глава. Деоница изведених радова.



• Главна траса Л=0,713 км
• 1 кружни ток и приступне 

саобраћајнице кружном току 
Л=0,350 км

• Зацевљење потока Л=130 м

ПРЕДВИЂЕНИ РАДОВИ:

318 милиона
Д И Н А Р А

ПУТЕВИ АД Ужице изводе радове на фази 3 
обилазнице око Златибора. Фаза 3 обухвата радове 
на стационажи од км 1+466,00 до км  2+239, односно 
главну трасу дужине Л=0,713 км, један кружни ток, 
приступне саобраћајнице кружном току у дужини 
од Л=0,350 км и зацевљење потока бетонским 
цевима пречника 2м у джини од 130 м.

Влада Србије издвојила  је преко Министарства 
грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре 318 
милиона динара за радове на овој фази пројекта.

Будућа обилазница око Златибора значајно ће убрзати 
и олакшати долазак на најпосећенију српску планину, 
али ће и преусмерити велики део саобраћаја за све 
којима ова планина није крајње одредиште. 
Завршетком фазе 3 комплетираће се унутрашњи 
прстен који ће преко кружних токова омогућити 
прилаз Златибору са свих страна.

У ТОКУ РАДОВИ НА ФАЗИ 3 
ОБИЛАЗНИЦЕ ОКО 
ЗЛАТИБОРА
 Нова саобраћајница растеретиће 
саобраћај за улазак и излазак са 
Златибора 

ФАЗА 3: 1 КРУЖНИ ТОК И 0,713 КМ ПУТА
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Вредност фазе 1+2 / /Вредност фазе 3 Рок
365 милиона РСД  /  318 милиона РСД   /  дец. 2024.

  Фаза 1 + 2 + 3: укупна дужина 2,6 км
Изведено: 1,8 км

У току: 0,8 км

IБ - ДРЖАВНИ ПУТ РАДОВИ У ТОКУ СТАЦИОНАЖА

Република Србија
МИНИСТАРСТВО ГРАЂЕВИНАРСТВА,
САОБРАЋАЈА И ИНФРАСТРУКТУРЕ

Јавно предузеће “ Путеви Србије”
Бул. краља Александра 282, Београд
www.putevi-srbije.rs

ПУТЕВИ АД Ужице
Николе Пашића 38, Ужице

www.puteviuzice.com

САОБРАЋАЈНИЦА 
ИЗГРАЂЕНА 2022.

ПЛАНИРАНА 
САОБРАЋАЈНИЦА

ПЛАНИРАНА ПЕТЉА

ПЕТЉА “ШЉИВОВИЦА” 
АУТОПУТ ПОЖЕГА - 
КОТРОМАН

САОБРАЋАЈНИЦА 
ИЗГРАЂЕНА 2023.

АУТОПУТ ПОЖЕГА - 
КОТРОМАН

Предвиђени радови у фази 3: 
• Главна траса Л=0,713 км

• Кружни ток и приступне саобраћајнице
 кружном току

• Зацевљење потока Л=130м
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Предвиђени радови у фази 3: 
• Главна траса Л=0,713 км

• Кружни ток и приступне саобраћајнице
 кружном току

• Зацевљење потока Л=130м
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Вредност фазе 1+2 / /Вредност фазе 3 Рок
365 милиона РСД  /  318 милиона РСД   /  дец. 2024.

  Фаза 1 + 2 + 3: укупна дужина 2,6 км
Изведено: 1,8 км

У току: 0,8 км

IБ - ДРЖАВНИ ПУТ РАДОВИ У ТОКУ СТАЦИОНАЖА

Република Србија
МИНИСТАРСТВО ГРАЂЕВИНАРСТВА,
САОБРАЋАЈА И ИНФРАСТРУКТУРЕ

Јавно предузеће “ Путеви Србије”
Бул. краља Александра 282, Београд
www.putevi-srbije.rs

ПУТЕВИ АД Ужице
Николе Пашића 38, Ужице

www.puteviuzice.com

САОБРАЋАЈНИЦА 
ИЗГРАЂЕНА 2022.

ПЛАНИРАНА 
САОБРАЋАЈНИЦА

ПЛАНИРАНА ПЕТЉА

ПЕТЉА “ШЉИВОВИЦА” 
АУТОПУТ ПОЖЕГА - 
КОТРОМАН

САОБРАЋАЈНИЦА 
ИЗГРАЂЕНА 2023.

АУТОПУТ ПОЖЕГА - 
КОТРОМАН

Предвиђени радови у фази 3: 
• Главна траса Л=0,713 км

• Кружни ток и приступне саобраћајнице
 кружном току

• Зацевљење потока Л=130м

0 + 000,00

0+872,00

1+466,00

5+540,00

9+586,00

SEKTOR 2 OBILAZNICA OKO ZLATIBORA

ŽELEZNIČKA STANICA BRANEŠCI

OKO

OBILAZNICA OKO ZLATIBORA

0+000,00

FAZA 1

NOVA VAROŠ

KRUŽNI TOK OBILAZNICA

IB 23

KRUŽNI TOK SIROGOJNO

IB 23

KALMAN

KAMALJ

SPORTSKI KOMPLEKS

KRUŽNI TOK OLIMP

PETLJA ČOLOVIĆA BRDO

UŽICE

IB 23

SUŠICA

IB 23

IB 23

PETLJA SUŠICA

IB 28

 KOTROMAN - VIŠEGRAD UŽICE KOTROMAN - VIŠEGRAD

IB 28

AUTO-PUT POŽEGA KOTROMAN

PETLJA "ŠLJIVOVICA"

AUTO-PUT POŽEGA KOTROMAN

ZLATIBOR

ČAJETINA

2+239,00

FAZA 2

FAZA 3

Укупна дужина - фаза 1 + 2 + 3: Л=2,6 км
Изведено - фаза 1 + 2: Л=1,8 км

У току радови - фаза 3: Л=0,8 км

Предвиђени радови у фази 3:
Главна траса Л=0,713 км;

Кружни ток и приступне саобраћајнице кружном току;
Зацевљење потока Л=130 м.

Вредност фазе 1+ 2
365 милиона РСД

Вредност фазе 3
318 милиона РСД

Рок
децембар 2024.
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ПУТЕВИ АД Ужице   ИНФОРМАТОР         МАРТ 2024

РАДОВИ У ТОКУ



ЗАПОЧЕТИ РАДОВИ НА РЕХАБИЛИТАЦИЈИ ЛОКАЛНОГ 
ПУТА  КАЛУЂЕРСКЕ БАРЕ - АЕРОДРОМ ПОНИКВЕ

ПУТЕВИ АД Ужице приступили радовима на рехабилитацији 
деонице локалног пута  Калуђерске Баре - аеродром Поникве у 

дужини Л=0,64 км, на територији општине Бајина Башта

0,64 км / 75
ДУЖИНА /  РОК (ДАНА)

47,3 милиона
Д И Н А Р А

ПУТЕВИ АД Ужице су приступили радовима  на 
рехабилитацији локалног пута  Калуђерске Баре 
- Поникве (деоница дужине Л=0,64 км) на тери-
торији општине Бајина Башта, што чини прву 
фазу будуће везе аеродрома Поникве са Таром.
Овим путем остварује се веза са пословном 
зоном туристичког комплекса планине Тара, а 
рехабилитацијом деонице очекује се привлачење 
нових инвестиција у овом делу региона.
Вредност  инвестиције  је 47,3 милиона динара. 
Средства је обезбедила Влада Републике Србије 
преко Министарства грађевинарства, саобраћаја и 
инфраструктуре (МГСИ). 
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РАДОВИ ЗАПОЧЕТИ У МАРТУ

0 
+6

40

0 
+0

00

АЕРОДРОМ 
ПОНИКВЕ

КАЛУЂЕРСКЕ 
БАРЕ



ПУТЕВИ АД Ужице започели су радове на санацији 
клизишта “Дуга лука” на државном путу IБ реда 
бр.23, деоница Мијоска - граница РС/ЦГ (Гостун) у 
општини Пријепоље.

Вредност посла је 46,83 милиона динара. Средства 
је обезбедила Влада Републике Србије преко 
Министарства грађевинарства, саобраћаја и 
инфраструктуре (МГСИ). 

У току су припремни радови који обухватају рушење 
постојећег асфалтног застора, риголе, ивичњака као и 
постојећег потпорног зида, и израда ископа / насипа 
за потребе заштите косине пута.

ЗАПОЧЕТИ РАДОВИ 
НА САНАЦИЈИ КЛИЗИШТА 
“ДУГА ЛУКА”  У ОПШТИНИ 
ПРИЈЕПОЉЕ

ПУТЕВИ АД Ужице започели су 
радове на санацији клизишта na 
деоници Мијоска - Гостун 

110 м / 90
ДУЖИНА /  РОК (ДАНА)

46,8 милиона
Д И Н А Р А

САНАЦИЈА КЛИЗИШТА Л=110 М
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РАДОВИ ЗАПОЧЕТИ У МАРТУ



I f  y o u  c a n  d r e a m  i t ,
w e  c a n  b u i l d  i t !

март  2024 .

6 0  Г О Д И Н А  С А  В А М А
П У Т Е В И  А Д  У ж и ц е


